
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №2» ИМЕНИ БАКИ УРМАНЧЕ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении Плана мероприятий, 
приуроченных Г оду научно­
технологического развития, на 2024 год

В соответствии с Указом Раиса Республики Татарстан от 14.09.2023 года 
№639 «Об объявлении в Республике Татарстан Годом научно­
технологического развития» и приказом управления образования от 22 января 
2024 года №19 «Об утверждении Плана мероприятий, приуроченных к Году 
научно-технологического развития»

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту»), посвященных Году 
научнотехнологического развития (далее - План) (Приложение).

2. Заместителю директора по учебной работе Федулаевой Г.Р. создать на сайте 
школы вкладку «Год научно-технологического развития».

3. Заместителям директора по учебной работе Кинзябулатовой Э.И., 
Габдуллахатовой Л.А., Новичковой Л.Д., Минязовой А.Ф. заместителю 
директора по воспитательной работе Сафиной А.И. обеспечить реализацию 
Плана в установленные сроки.

4. Заместителю директора по учебной работе Федулаевой Г.Р. размещать на 
сайте гимназии новости, о проведенных мероприятиях в рамках Г ода научно­
технологического развития.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Сафиной А.И. размещать 
в ВК школы новости, о проведенных мероприятиях в рамках Года научно­
технологического развития.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.02.2024 №130

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ «Гимназия№2» 
имени Баки Урманче А.Н. Гаязова



Приложение к приказу
План мероприятий посвященных году научно-технологического развития

N п/п Мероприятия Сроки Ответственный Исполнитель
1 .

Создание страницы на 
официальном сайте 
образовательных организаций, 
посвященных Г оду научно- 
технологического развития

1.02.2024 Заместитель 
директора по УР 
Федулаева Г.Р.

Заместитель 
директора по УР 
Федулаева Г.Р.

2. День воинской славы России. 2.02.2024 Заместитель 
директора по ВР 
Сафина А.И.

Советник директора 
Петрова Р.Н.

3. День науки 8.02.2024 Заместитель 
директора по УР 
Кинзябулатова Э.И.

Руководители
ШМО

4. Всемирный день безопасного 
интернета.

9.02.2024 Заместитель 
директора по УР 
Федулаева Г.Р.

Руководители
ШМО

5.
Участие в XIV Поволжской 
детско-юношеской научно- 
исследовательской конференции 
«Я- исследователь»

29.02.2024 Заместитель 
директора по УР 
Новичкова Л.Д.

Руководители
ШМО

6. Классные часы, беседы 
посвященные 165 летию со дня 
рождения изобретателя радио, 
русского ученого А.С. Попова

16.03.2024 Заместитель 
директора по ВР 
Сафина А.И.

Советник 
директора Петрова 
Р.Н.

7. «Всемирный день авиации и 
космонавтики». Тематические 
классные часы, беседы, 
викторины

12.04.2024 Заместитель 
директора по ВР 
Сафина А.И.

Советник 
директора Петрова 
Р.Н.

8. Предметная неделя географии. 15.04-
20.04.2024

Заместитель 
директора по УР 
Кинзябулатова Э.И. Учитель географии

9. Предметная неделя физики и 
астрономии.

09-13.04 Заместитель 
директора по УР 
Кинзябулатова Э.И.

Учитель физики

10.
Экологический двухмесячник 
«ЭКОвесна», приуроченный к Г 
оду научно-технологического 
развития в Республике 
Татарстан

Март-
апрель

Заместитель 
директора по ВР 
Сафина А.И.

Советник 
директора Петрова 
Р.Н.



11. С оветские ученые и 
конструкторы  в истории 
Великой О течественной 
войны

М ай Заместитель 
директора по УР 
М инязова А.Ф.

У чителя истории и 
общ ествознания

12. «П ервые ш аги в науку» Сентябрь Заместитель 
директора по УР 
Г абдуллахатова 
Л.А.

У чителя
начальны х
классов

13. П редметная неделя по 
технологии

Октябрь Заместитель 
директора по УР 
Н овичкова Л.Д. У чителя

технологии
14. У частие в Республиканском  

конкурсе
проф ессионального 
м астерства «Ю ный 
проф ессионал» среди 
обучаю щ ихся 7, 9 классов 
общ еобразовательны х 
организаций Республики 
Татарстан в рамках 
Республиканской научно- 
практической конференции 
«Республиканская практика 
проф ессиональной 
ориентации и поддержки 
проф ессионального 
самоопределения 
обучаю щ ихся: современное 
состояние и перспективы 
развития»

Ноябрь Заместитель 
директора по ВР 
С аф ина А.И.

Классные
руководители

15.
И нтеллектуальная игра «Что? 
Где? Когда?». Торж ественное 
закры тие Г ода научно­
технологического развития.

Декабрь Заместитель 
директора по ВР 
С аф ина А.И.

Советник
директора П етрова 
Р.Н.


